
Gebührenübersicht
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Zahlungsverkehr (CHF)

Zahlungsverkehr Inland 

Zahlungseingänge 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

Posteinzahlungen 
(Bareinzahlungen am Postschalter)	 Posttarif 	 Posttarif 	 Posttarif 	 Posttarif

Zahlungsauftrag pro Posten 	 kostenlos 	 kostenlos 	  –.30 	  –.30

EKR E-Banking inkl. App 
pro Posten 	 kostenlos 	 kostenlos 	  kostenlos 	  kostenlos

Dauerauftrag 	 kostenlos 	 kostenlos 	  –.30 	  –.30

Stammlisten pro Posten 	 kostenlos 	 kostenlos 	 –.30 	  –.30

Belastungen LSV 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

Zuschlag für manuelle Aufträge 
z. B. via Telefon, E-Mail, udgl.	 15.– 	 15.– 	  15.– 	 15.–

Nachforschungen 	 pro Stunde 	  pro Stunde 	  pro Stunde 	  pro Stunde 
	 120.–	 120.–	 120.–	 120.– 
	 mind. 15.–	 mind. 15.–	 mind. 15.–	 mind. 15.–
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Zahlungsverkehr Ausland 

Auslandzahlungsauftrag pro Posten	
zuzüglich ausländische 
Spesen je nach Fremdbelastung 	 10.– 	 10.– 	  10.– 	 10.–

SHA (SEPA) 
(Fremdspesen z. L.  Empfänger) 	 10.– 	 10.– 	  10.– 	 10.– 
OUR 
(Spesen z. L. Auftraggeber)	 25.– 	 25.– 	  25.– 	 25.–

Zuschlag für manuelle Aufträge 
z. B. via Telefon, E-Mail, udgl.	 15.– 	 15.– 	  15.– 	 15.–

Zahlungsbestätigung	 15.– 	 15.– 	  15.– 	 15.–
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EKR E-Banking

Dienstleistung	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

Supportleistungen (Fremdkosten
werden weiterbelastet)	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

EKR Mobile Banking App	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

Futurae Device	 60.–	 60.– 	 60.– 	 60.–
für EKR E-Banking	 zuzüglich	 zuzüglich	 zuzüglich	 zuzüglich
	 Fremd-	 Fremd-	 Fremd-	 Fremd- 
	 spesen	 spesen 	 spesen	 spesen

Formulare

QR-Rechnungen, Zahlungs- 
aufträge, Daueraufträge	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

Checks 

Korrespondenz-Checks 
Set à 50 Stück	 100.– 	 100.– 	 100.– 	 100.–

Bankchecks 	 auf Anfrage 	 auf Anfrage 	 auf Anfrage 	 auf Anfrage

Checkeinlösung gezogen auf eine 	 25.– 	 25.–	 25.–	 25.– 
Schweizer Bank (nur für Kunden)	 zuzüglich	 zuzüglich	 zuzüglich	 zuzüglich 
	 Fremd-	 Fremd-	 Fremd-	 Fremd- 
	 spesen	 spesen 	 spesen	 spesen
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Zahlkonten

Porto pro Versandtag	 Posttarif 	  	 Posttarif 	 Posttarif

pro Buchung	 kostenlos 	 kostenlos 	 –.30 	 –.30

Abschlussspesen 	 kostenlos 	 kostenlos 	 5.–	 5.–

Saldierungsspesen 	 10.– 	  	 10.–	 10.–

Sparkonten

Porto pro Versandtag	 Posttarif 	 Posttarif 	 Posttarif  	 kostenlos

pro Posten im
Zahlungsverkehr	 1.– 	 1.– 	 1.–	 kostenlos

Abschlussspesen	 kostenlos	 kostenlos	 kostenlos	 kostenlos

Saldierungsspesen	 10.– 	 10.– 	 10.–  	 kostenlos

Jahresauszug inklusive; individuelle Zusatzavisierungen werden mit CHF 1.– pro Auszug 
verrechnet.

Konten (CHF)  

Posttarif/
kostenlos

10.–/
kostenlos
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Karten (CHF)  

Debit Mastercard

Kartengebühr Erstkarte pro Jahr	 40.– 	 kostenlos 	 40.– 	 40.–

Kartengebühr Zusatzkarte pro Jahr	 40.– 	 kostenlos 	 40.– 	 40.–

Kartengebühr Ersatzkarte	 20.– 	 20.– 	 20.– 	 20.–

Ersatz-Code	 10.– 	 10.– 	 10.– 	 10.–

Bancomatbezug Inland 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

Bancomatbezug Ausland	 5.– 	 5.– 	 5.– 	 5.–

Bargeldlos bezahlen Inland 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

Bargeldlos bezahlen Ausland 	 1.50 	 1.50 	 1.50	 1.50

Kartensperrgebühr	 20.– 	 20.– 	 20.–	 20.–

Bearbeitung Schadenfall	 50.– 	 50.–	 50.–	 50.–
(zuzüglich Fremdkosten)
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Kreditkarten 

Kartengebühr MasterCard Silber  
oder Visa Card Classic pro Jahr	 100.– 	 100.–	 100.–	 – 

Kartengebühr MasterCard Gold 
oder Visa Card Gold pro Jahr 	 200.– 	 200.–	 200.–	 200.–

Bargeldbezug Inland/Ausland 
Ersatz- oder Zusatzkarte  
gemäss Tarif	  
Kreditkartenorganisation	 gem. Tarif 	 gem. Tarif  	 gem. Tarif 	 gem. Tarif 

Sperrgebühr	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos 	 kostenlos

Bearbeitung Schadenfall	 50.– 	 50.–	 50.–	 50.–
(zuzüglich Fremdkosten)
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Finanzgeschäft (CHF)  

Steuerauszugsgebühren 

Mindestgebühr pro Steuerauszug 	 35.– 

pro Steuerwert				    3.–

pro Ertragswert				    3.–

Courtagesätze  
Aktien* 

Kleinstabschlüsse bis 800.–	 10 % mind. 50.– 

bis 50 000.–	 0.90 % 

weitere 50 000.–				    0.70 %

weitere 50 000.–				    0.50 %

weitere 50 000.–				    0.40 %

darüber				    0.20 %

Mindestgebühr	 80.– pro Abschluss
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Obligationen* 

bis 25 000.–	 0.80 % 

weitere 25 000.–				    0.70 %

weitere 50 000.–				    0.50 %

weitere 50 000.–				    0.30 %

darüber				    0.10 %

Mindestgebühr	 80.– pro Abschluss

Anlagefonds* 

Geldmarktfonds	 0.50 –1 % 

Obligationenfonds				    0.50 –1 %

Aktienfonds				    1–2 %

Strategiefonds				    1–2 %

übrige				    1–2 %

Mindestgebühr	 80.– pro Abschluss

* Fremdspesen werden weiterbelastet	
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Wertschriftendepot (CHF)

Execution only 	 0,25 % vom Depowert pro Jahr

Transaktionsbezogene Anlageberatung 	 0,50 % vom Depowert pro Jahr

Anteilschein EKR				    kostenlos

Dokument				    15.– pro Jahr

Schuldbrief	 15.– pro Jahr 

Mindestgebühr				    50.– pro Jahr

 Titeltransfer pro Valor *	 100.– 

 Physische Ein- und Auslieferung von Wertpapieren pro Valor *	 100.–

* Fremdspesen werden weiterbelastet
 
 
Vertriebsentschädigungen

Die Ersparniskasse Rüeggisberg Genossenschaft kann im Geschäft mit kollektiven 
Kapitalanlagen und strukturierten Produkten Vertriebsentschädigungen und weitere 
geldwerte Leistungen von Dritten erhalten. Für diese Vertriebsentschädigungen 
werden unter anderem auch die Begriffe Fondsvertriebsentschädigung oder 
Bestandespflegekommissionen verwendet. Diesen Begriffen ist eigen, dass sie eine 
Entschädigung für die von der Bank übernommenen Aufgaben darstellen, und somit 
dieser zustehen. Die Bandbreite der Entschädigung beträgt in der Regel 0–1,2 %.  

 
Kassenobligationen (CHF)

Kontoform	 kostenlos  

 
Festgeldanlagen (CHF)

Laufzeit 3–12 Monate ab 100 000.–	 kostenlos  
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Metallkonten (CHF)

Metallkonto 	 0,15 % pro Jahr vom Kontowert, mind. 30.– pro Jahr

Tresorfach (CHF)  

Tresorfächer in verschiedenen Grössen 	 40.– bis 175.– pro Jahr

Verlust Schlüssel 	 200.– zuzüglich Fremdspesen Spezialfirma und Ersatzschloss

Nachttresor 	 kostenlos

Pensionsplanung/Vorsorgeplanung (CHF)

erstes Beratungsgespräch 	 kostenlos  

weitere Besprechungen und Aufwendungen	 pro Stunde 120.–

Kostendach	 1 200.–

Vorsorge (CHF)

Freizügigkeitskonto 2. Säule Rendita	 kostenlose Kontoführung 

Sammelstiftung 2. Säule NOVENTUS				    auf Anfrage

Vorsorgekonto Säule 3a Rendita	 kostenlose Kontoführung 

Verschiedene Produkte Säule 3b				    auf Anfrage

Vorbezug WEF; Verschiedenes	 gemäss Tarif Vorsorgestiftung
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Schaltergeschäft (CHF)

Noten- und Münzverarbeitung 

Ein- und Auszahlungen für Kunden				    kostenlos

Münzzählen für Kunden				    kostenlos

Münzzählen für Nichtkunden	  			   1 % mind. 5.–

Bezug Fremdwährungskonto	 1 % Kommission des Betrages

Change  

An- und Verkauf von fremden Währungen (nur Noten)			   kostenlos

Swiss Bankers Travel	 1.5 % Kommission des Betrages
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Kreditgeschäft (CHF)  

Bearbeitung von abgeschlossenen Neugeschäften			   kostenlos

Bearbeitung von Hypotheken/Darlehen/Krediten	 pro Stunde 120.–, mind. 120.–

Verlängerung von Festhypotheken	 250.– pro Tranche

Spezialfälle/individuelle Aufwendungen/	 pro Stunde 120.– 
allgemeine Beratungen

Auskünfte an Dritte (z.B. BAK, Betreibungsamt)	 pro Stunde 120.–, mind. 120.–

2. Mahnungen Zins- und Amortisationsausstände  
und Kontoüberschreitungen				    20.–

Bauhandwerkerbürgschaften,  
Kautionen, Garantien	 0.6 % pro Jahr, mind. 20.– zzgl. 30.–

Ablösung Hypothek				    300.–

Saldierung Hypothek	 120.–

Kapitaleinzahlungskonto	 1 % mind. 200.–

Fremdspesen des Grundbuch-, Betreibungs- und Konkursamtes, usw. werden weiterbelastet.
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Verschiedene Gebühren (CHF)

Banklagernde Post 	 auf Anfrage

Inkassokosten pro Auftrag	 pro Stunde 120.–, mind. 60.–
 
Nachrichtenlose Vermögenswerte Jahresgebühr		   	 120.–

An- und Abmeldung SIX SIS AG  
(Sammelstelle der nachrichtenlosen Vermögenswerte) zuzüglich 
Fremdspesen (z.B. Revisionsaufwendungen) sowie Nachforschungen	 pro Stunde 120.–
 
Zusatzdienstleistungen nach Aufwand 
(z.B. Nachforschungen)	 pro Stunde 120.–

Falls Rückzugsbedingungen nicht eingehalten werden,	  
wird eine Nicht-Kündigungs-Kommission fällig	 2 %

Bestätigung Geschäftsbeziehung	 pro Stunde 120.–, mind. 120.–

Fremdspesen und Gebühren udgl.

Generell werden Fremdspesen, Gebühren, usw. weiterbelastet. 
Diesbezügliche Bearbeitungsaufwendungen unsererseits werden 
zusätzlich belastet. 	 pro Stunde 120.–

Gebühren gültig ab 1. Januar 2024.
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Unsere Öffnungszeiten in Rüeggisberg
Mo–Fr	 08.00–12.00 Uhr	 13.30–17.00 	Uhr

Unsere Öffnungszeiten in Zimmerwald
Mo–Fr	 08.00–12.00 Uhr	 14.00–17.00 Uhr

Ersparniskasse Rüeggisberg Genossenschaft
Dorfstrasse 19, 3088 Rüeggisberg
Tel. +41 (0)31 808 17 77

Filiale: Kirchstrasse 5, 3086 Zimmerwald
Tel. +41 (0)31 808 17 17

www.ekr.ch, info@ekr.ch


